АДМИНИСТРАЦИЯ   МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ

СТЁПАНЦЕВСКОЕ

ВЯЗНИКОВСКОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

07.12.2015                                                                                                              № 175
	О внесении изменений в приложение к постановлению Главы муниципального образования от 21.11.2014 № 140 «О продлении действия муниципальной программы «Дорожное хозяйство и развитие сети автомобильных дорог общего пользования местного значения на территории муниципального образования Стёпанцевское Вязниковского района на 2012-2014 г.г.» на 2015 год»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьёй 5 Устава муниципального образования Стёпанцевское Вязниковского района Владимирской области и в соответствии с  постановлением Главы муниципального образования Стёпанцевское от 09.06.2010 № 32 «О порядке разработки, формирования, утверждения и реализации муниципальных программ муниципального образования Стёпанцевское» п о с т а н о в л я ю:
1. Внести в приложение к постановлению Главы муниципального образования от 21.11.2014 № 140 «О продлении действия муниципальной программы «Дорожное хозяйство и развитие сети автомобильных дорог общего пользования местного значения на территории муниципального образования Стёпанцевское Вязниковского района на 2012-2014 г.г.» на 2015 год» следующие изменения:
1.1. В пункте 1 «Паспорт Программы» девятую строку изложить в следующей редакции:
	Объемы и источники финансирования
	На реализацию программы в 2012-2015 годы необходимо 6401,3 тыс. руб., в том числе:

	год
	сумма, тыс. руб.

	средства бюджета муниципального образования Стёпанцевское
	2012
	34,5

	2013
	83,3

	2014
	1408,0

	2015
	757,4

	средства федерального бюджета

	2012
	537,0

	2013
	526,0

	2014
	0,0

	2015
	0,0

	Доходы уплаты акцизов на нефтепродукты
	2014
	3055,1

	2015
	0,0

1.2. В подпункте 4.1. «Перечень мероприятий, включённых в программу на 2012-2015 годы» изложить в редакции:
	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Срок исполнения
	Местный бюджет

	1.
	Зимнее и летнее содержание и ремонт дорог общего пользования местного значения на территории муниципального образования Стёпанцевское Вязниковского района , в том числе
	2012г.

2013г.

2014г.

2015г.
	 571,5

609,3

4463,1
757,4

	Итого
	6401,3

	1.
	Замена и установка дорожных знаков
	2012 г.
	-

	2013 г.
	-

	2014 г.
	-

	2015 г.

	2
	Ремонт  дорожного полотна:
	2012 г.
	571,5

	2013 г.
	609,3

	2014:
	4389,4

	2.1.
	ремонт автомобильной дороги по улице Октябрьская (от перекрестка с улицей Кооперативная до дома № 12, от дома № 12 до пересечения с улицей Текстильная) поселка Стёпанцево, S=1863 м2
	2014 г.
	1054,6

	2.2.
	ремонт автомобильной дороги по деревне Усады от дома № 39 до дома № 64, S=1128 м2

	678,4

	2.3.
	ремонт автомобильной дороги по улице Заречная от дома № 1 до пересечения с улицей Песочная деревни Эдон, S=588 м2

	358,4

	2.4.
	ремонт автомобильной дороги по улице Ленина деревни Эдон, S=2387 м2

	1355,6

	2.5.
	ремонт участка автомобильной дороги по ул. Первомайская п. Степанцево от межмуниципальной дороги до моста через р. Важель, S=956 м2

	808,0

	3
	Разработка сметной документации по ремонту дорог
	2014 г.
	42,6

	4
	Технический надзор
	2014 г.
	91,8

	5
	Текущий ремонт (планировка) автомобильных дорог
	2015 г.
	407,2

	6
	Зимнее и летнее содержание дорог
	2012 г.
	0,0

	2013 г.
	0,0

	2014 г.
	73,7

	2015 г.
	227,0

	7
	Ремонт уличного освещения на опорах вдоль автомобильных дорог
	2015 г.
	123,2

2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его опубликования в газете «Маяк».

 Глава муниципального образования                                     О. Ю. Рябинина